

**Our reference: 18363 EIR**

22 June 2021

Dear Mr Parnham,

Thank you for your request of 08 June 2021 in which you referred to:

*"recent Facebook correspondence with Iffley Fields & St Marys county councillor, Damian Haywood, Councillor Haywood said - in relation to the planned Divinity Road, St Mary's and St Clement's LTN*

*"They are collecting data pre installation... e.g. air pollution across the patch, and during."*

[https://www.facebook.com/CllrDamianHaywood/posts/932999050876206?comment\\_id=933009347541843&reply\\_comment\\_id=933082667534511&notif\\_id=1623079433974109&notif\\_t=feed\\_threaded\\_same\\_level\\_comment\\_reply&ref=notif](https://www.facebook.com/CllrDamianHaywood/posts/932999050876206?comment_id=933009347541843&reply_comment_id=933082667534511&notif_id=1623079433974109&notif_t=feed_threaded_same_level_comment_reply&ref=notif)

Your request asked that the Council provide you with:

*"...the installation schedule for the monitoring equipment associated with the implementation of this scheme. I want to ensure that the monitoring equipment is installed well in advance of any scheme being introduced, to ensure there is sufficient "before data" to undertake a meaningful evaluation of the scheme's impact.*

*If there is no installation schedule available, or no such plan to install such monitoring evaluation equipment, please confirm this also."*

**Please find below the installation schedule for equipment to monitor the proposed Divinity Road, St Mary's and St Clement's Local Transport Network (LTNs):**

**Air Quality:**

- to complement the existing air quality network, diffusion tubes were installed on 31 March 2021

**Road users:**

- to complement the existing Vivacity Lab multimodal sensors additional VL sensors were installed in February 2021.
- To complement the existing network of Automatic Traffic Counters, additional Automatic Traffic Counters and Automatic Cycle Counters are to be installed under a contract scheduled to commence in July 2021.

Internal review

If you are dissatisfied with the service or response to your request, you can ask for an internal review as follows:

- Contact the Freedom of Information team in Law & Governance:  
[foi@oxfordshire.gov.uk](mailto:foi@oxfordshire.gov.uk)
- Write to the Freedom of Information team at the FREEPOST address:

Freedom of Information Team  
Oxfordshire County Council  
FREEPOST (RTLL-ECKS-GLUA)  
Oxford OX1 1YA

If you remain dissatisfied with the handling of your request or complaint, you have a right to appeal to the Information Commissioner at:

The Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.

Telephone: 0303 123 1113 Website: <https://ico.org.uk>

Please let me know if you have further enquiries. I would be grateful if you could use the reference number given at the top of this email.

Yours sincerely,

Graham Stanley  
Project & Community Engagement  
Oxfordshire County Council  
Email: [graham.stanley@oxfordshire.gov.uk](mailto:graham.stanley@oxfordshire.gov.uk)  
[www.oxfordshire.gov.uk](http://www.oxfordshire.gov.uk)